De los hechos descritos en la demanda, y los anexos aportados se infiere 

que el valor del activo de la masa sucesoral asciende a la suma de 

$22.000.000. 

Teniendo en cuenta que conforme lo dispuesto por el Código General del 

Proceso, la mayor cuantía para el año 2022 alcanzo la suma de CIENTO 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($150.000.000.oo), este Juzgado carece de 

competencia para conocer del asunto. 

En mérito de lo brevemente expuesto, el JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA 

DE ORALIDAD DE MEDELLÍN en nombre de la Republica de Colombia y por 

autoridad de la Ley, 

RESUELVE 

PRIMERO.- Rechazar la presente demanda de SUCESIÓN DOBLE E